
V centru pozornosti této práce stojí otázka vlivu jednotlivých právních tradic při utváření Statutu
norimberského tribunálu a při procesu, neboť toto téma představuje oblast, která v porovnání s jinými
aspekty souvisejícími s norimberským procesem nebyla dosud dostatečně probádána a zpracována.
Přitom se jedná o problematiku stěžejní a zajímavou. Práce se bude snažit najít odpověď na otázku, kde
byly hledány inspirační zdroje pro provedení jednoho z nejvýznamnějších procesů v dějinách. Při
stanovení jednotlivých skutkových podstat se vycházelo především z mezinárodního práva, smluvního i
obyčejového, jehož obsah byl v některých případech, zejména v případě zločinu agrese, vykládán do
značné míry progresivně, aby bylo stíhání takovéhoto zločinu vůbec na mezinárodněprávní úrovni
možné. Pro konkrétní vedení procesu
však v mezinárodním právu, jak již bylo výše uvedeno, chyběl vzor i normy, a tak se inspirační zdroje
hledaly v národních právních režimech jednotlivých států, účastnících se procesu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

